5 Denique priusquam Eligius ejusdem loci datus esset Episcopus, exstitit quidam vir improbus, nomine Maurinus, ut videbatur populis, habitu religiosus; cantor etiam in Regis palatio laudatus, atque ex hoc, ut rei docuit exitus, mente tumidus, corde protervus, atque actione dissipatus: qui audacia sua presumptio deceptus, ceperit verbis extollere, a se Martyris Quintini corpus, et inquiri posse, et inventari. Sed ut ejus proterviam illico et Eligii merita denum Dominus declararet, mox ut terram sarculo scalpere copit, manubrium fossori manibus ejus, inhaesit: sicut miser opus presumptum relinques, sequenti quoque die in manibus suis vermisbus ebullientibus miserabiliter expiravit. Ex quo facto tantus timor adelevit in populo, ut nullus deinceps, quamvis probabilis vita, præter Eligium, hujusmodi negotium auderet appetere.

6 Eligius ergo cura Pastorali suscepta statim in exordio sua ordinationis copit assiduare erga locum illum. Est enim haud procul ab urbe Viromandensi, in eo scilicet loco ubi quondam Martyr ex fluvio ele-

* ms. Lou. el
quasi tumu-
lum quoque.

*Maurini te-
meritas divi-
nitatis punia.*

*ms. Lou. el
Mor. cavare.*

vatus